

کیهان

استاد اقتصاد دانشگاه انتقاد کرد

رهاسازی اقتصاد تحت پوشش بازار گرایی

استاد اقتصاد دانشگاه اظهار کرد: در ایران هر چیزی را راه کردیم، اسمش را بازار گذاشتیم، در حالی که پشت صحنه انحصارات عجیب، ذی‌نفعان قدرتمند قیمت‌گذاری می‌کنند.
او با گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس شاکری، استاد اقتصاد گفت: اقتصاد مجموعه‌ای از نظریات در حال تحول است و نمی‌توان آن را به چند مکتب ثابت و جدال‌های ساده تقلیل داد. اقتصاد نظریاتی است که پشت سر هم می‌آیند، تحول ایجاد می‌کنند و زاویه‌های تازه می‌سازند. هیچ‌کس نمی‌تواند مدعی شود صرفاً پیرو یک مکتب اقتصادی است.

او با انتقاد از رواج اظهار نظرهاى فرارگیر و غیرعلمی در جامعه افزود: آسان‌ترین کار در ایران اظهار نظر اقتصادی است؛ در مسافت کوتاه تا مقامات، تا زمانی که نظریات را خوب نخوانیم و مفاهیم را درست نفهمیم، هر اظهارنظری چیزی جز بازی با الفاظ نیست.

رئیس پیشین دانشکده اقتصاد علامه طباطبایی با اشاره به سوب‌داشت‌های رایج درباره نئولیبرالیسم و نئولیبرسم گفت: بسیاری از اتفاقات ۳۵ سال اخیر هیچ ربطی به نئولیبرالیسم ندارد. حتی اصول اولیه این مکتب نیز رعایت نشده است. ما مفاهیم را ساده کردیم و هر سبستی را به یک برچسب نسبت دادیم.

به گفته او، اقتصاد بازار نیز در ایران به‌اشتباه فهم شده است. در اقتصاد بازار، قیمت‌ها نتیجه رقابت و نیروهای بی‌نام و بنیادی‌اند. اما در ایران هر چیزی را راه کردیم، اسمش را بازار گذاشتیم، در حالی که پشت صحنه انحصارات عجیب، مافیاهای ذی‌نفعان قدرتمند قیمت‌گذاری می‌کنند. شاکری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تجربه دهه ۶۰ گفت: در جنگ مسائل دسامزای نمی‌شود. با ۸ تا ۷ میلیارد دلار درآمد ارزی، هیچ‌کس کمبود جدی در کالاهای اساسی احساس نکرد. به عدالت و معیشت مردم توجه واقعی می‌شد.

وی سپس با اشاره به سیاست‌های دهه ۷۰، نمونه‌هایی از خلق نقدینگی ناشی از بی‌توجهی به «کارکرد چهارم پول» را توضیح داد و گفت: حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی بین سال‌های ۷۲ تا ۷۶ فقط از محل نادرستی در نحوه تسویه بدهی‌های خارجی و بی‌توجهی به معیار پرداخت‌های آتی ایجاد شد.

شاکری تحریم‌ها را «واقعیت» دانست اما تأکید کرد که پیامدهای اصلی امروز اقتصاد ایران تنها ناشی از تحریم نیست؛ از سال ۱۳۹۰ تا امروز یک اقتصاد بزرگ‌تر ایجاد شده اما قدرت خرید مردم به یک‌چهارم رسیده است. این یعنی یک جابه‌جایی عظیم ثروت رخ داده، ثروت به دست عدلای محدود منتقل شده و این مسئله کل نظام اجتماعی را تهدید می‌کند.

این استاد اقتصاد با اشاره به استناد مکرر برخی مقامات به برنامه‌های صندوق بین‌المللی پول گفت: صندوق ده شرط می‌گذارد؛ از شفافیت تا انضباط و حکمرانی قانون. ما هیچ‌کدام را اجرا نکردیم و فقط رهاسازی کردیم. این رفتار از ابتدا ریل اشتباه رفت.

در ۷ ماه سال جاری تراز تجارت غیر نفتی به منفی ۲/۲ میلیارد دلار رسید

بر اساس گزارش گمرک، در هفت ماهه نخست امسال تراز تجاری غیرنفتی منفی ۲٫۲ میلیارد دلار بوده اما نسبت به مدت مشابه سال گذشته بهبود قابل توجهی داشته؛ چرا که در سال گذشته این عدد حدود منفی هشت میلیارد دلار بوده است.

به گزارش روابط عمومی گمرک، در هفت ماه سال ۱۴۰۳ میزان صادرات غیر نفتی در حدود ۹۱ و ۹ میلیارد تن و به ارزش ۳۲ میلیارد دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایشی بیش از سه درصدی در وزن و کاهش یک و هشت درصد در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت با افزایش یک و شش دهم درصدی در وزن و کاهشیی ۱۶ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به رقم ۲۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن و ۲۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است.

تراز تجاری کشور در هفت ماه سال جاری منفی ۲٫۲ میلیارد دلار بوده اما نسبت به مدت مشابه سال گذشته بهبود قابل توجهی داشته؛ چرا که در سال گذشته این عدد حدود منفی هشت میلیارد دلار بوده است.

به گزارش ایرنا، «مجمدعلی دهقان دهنوی» رئیس سازمان توسعه تجارت هم اخیراً در بیست و نهمین دوره روز ملی صادرات در نشست خبری اظهار داشت: سال گذشته سال‌ی درخشان و بی‌سابقه‌ای در تاریخ صادرات غیرنفتی کشور بود، به طوری که صادرات غیرنفتی به رقم ۵۷ میلیارد دلار رسید و با رشد ۱۶ درصدی نسبت به سال قبل‌تر، رکوردی بی‌سابقه در تاریخ صادرات کشور ثبت شد.

وی افزود: در ماه‌های اول امسال، وضعیت صادرات به دلیل وقوع رویدادهایی مانند جنگ ۱۲ روزه، انفجار در بندر شهید رجایی و مشکل کمبود انرژی، دچار افت قابل توجهی شد. اما این روند در ماه‌های بعدی جبران شد.

دهقان دهنوی ادامه داد: بر اساس آمار، ارد ۵۵ درصد واردات کشور شامل مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای است، که نشان می‌دهد کاهش در واردات لزوماً پدیده‌ای مطلوب نیست.

سخنرانی

به مناسبت فرارسیدن **ایام فاطمیه در شب‌های اول، دوم و سوم** ماه جمادی‌الثانی بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در مسجد امام (رضاع) واقع در بزرگراه شهید بابایی روبروی دانشگاه امام حسین(ع) شهرک شهید شهپرین مراسم عزاداری برقرار است.

سخنران این مراسم دانشمند گرامی حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی می‌باشند.

امیری امام جماعت مسجد امام رضا(ع) واقع در شهرک شهپرین

سرویس اقتصادی –

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت:

قیمت ارز ترجیحی حدود یک‌سوم ارز آزاد است و این اختلاف به اندازه‌ای نیست که دولت مجبور به حذف کامل آن باشد. ارز ترجیحی به معیشت مردم و تأمین کالای اساسی مرتبط است و حذف ناگهانی آن تورم شدید ایجاد می‌کند.

به گزارش خبرنگار ما، در هفته‌های گذشته مسئولان مختلفی در دولت، از رئیس‌جمهور تا معاون اول و برخی معاونین و وزرا به بهانه‌های مختلف سعی کرده‌اند از زیر بار تکالیف برنامه هفتم توسعه شانه خالی کنند. در جلسه مشترک اخیر دولت و مجلس هم این موضوع بارها از سوی دولتی‌ها مطرح شد. این نوع برخورد با برنامه قانونی توسعه کشور در حالی است که مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های انتخاباتی، در واکنش به هر سوالی درباره آینده و طرح‌های دولتش مدعی بود نیازی به برنامه جدید نیست، چرا که برنامه‌هایی از جمله برنامه هفتم وجود دارد که باید از سوی دولت اجرا شود. عجیب‌تر اینکه او خود در زمان نمایندگی مجلس، در تصویب این برنامه نقش داشته است!

وظیفه اصلی دولت و شخص رئیس‌جمهور، اجرای قانونی اساسی و سایر قوانین کشور است و این شانه خالی کردن دولت چهاردهم از وظایف قانونی باعث شده انتقادات زیادی به آنها صورت بگیرد. در همین زمینه، «داوود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم روز گذشته در نشست

ارزیابی تحقق برنامه هفتم پیش‌برفت گفت: برنامه هفتم، برنامه توسعه کشور است و از همه فیلترها رد شده و از دولت تا شورای نگهبان و مجمع تشخیص درخصوص آن کار تخصصی و کارشناسی کرده‌اند. منظور بیان کرد: برنامه هفتم را مسئله محور طراحی کردیم و نظام مسائل کشور را شناسایی کردیم و برای رفع آنها هدف گذاری کمی و کیفی کردیم تا بعد از پنج سال بخشی از مسائل کشور را حل کرده باشیم.

وی با بیان اینکه فصل نخست برنامه هفتم با هدف گذاری رشد اقتصادی آغاز شده است، ادامه داد: اگر رشد بالا اتفاق بیفتد به تبع آن همه بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و زیربنایی می‌تواند رشد کند. در دهه ۹۰ رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد بود و در بسیاری از دوره‌ها نیز متوسط رشد اقتصادی بالای پنج تا شش درصد بوده است؛ بنابراین کشور ظرفیت رشد اقتصادی را دارد.

عضو کمیته دولت سیزدهم درباره اینکه گفته شده اهداف برنامه هفتم بلندپروازانه است، اظهار داشت: رشد اقتصادی هشت درصد انتخاب دولت وقت نبود بلکه نظام حکمرانی به این نتیجه رسید که مسائل کشور در رندهای اقتصادی بالا اتفاق می‌افتد.

منظور با یادآوری اینکه یکی از ابزارها برای مهار تورم، ابزارهایی است که برای بانک مرکزی به‌دوش شده تا جلوی اضافه برداشت بانک‌ها و رشد نقدینگی را بگیرد، افزود: راهی نداریم جز اینکه برنامه هفتم را جدی بگیریم.

بازنشستگی اعلام شد. در این خبر عنوان شده بود که با سازوکار لحاظ شده حقوق بازنشستگان تا ۴۰ درصد افزایش خواهد یافت. در همین راستا، بعد از رئیس سازمان اداری و استخدامی دولت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از موافقت هیئت وزیران با لایحه‌ای خبر داد، که بر اساس آن، بخشی از پرداختی‌های رفاهی و اضافه‌کار کارمندان دولت مشمول کسور بازنشستگی می‌شود.

این بخش خصوصی است که باید واردات را انجام دهد و فرآورده را به بازار برساند. محمداصادق عظیمی‌قـر در ادامه اعلام کرد: اولین محموله بنزین سوپر وارداتی روی تابلو بورس انرژی قرار می‌گیرد و قیمت‌گذاری آن بر اساس بهای تمام‌شده و هزینه‌های بخش خصوصی خواهد بود.

به گفته وی قیمت‌گذاری بنزین سوپر منطبق بر بهای تمام شده و هزینه‌هایی که برای بخش خصوصی دارد که طی چند روز آینده اعلام خواهد شد و رقم توزیع نیز متناسب با نیاز بازار خواهد بود. این اقدام، نخستین نشانه رسمی از آغاز بهره‌برداری عملی این طرح است. نشانه‌ای که می‌تواند مسیر عسیر بنزین سوپر را از سطح وعده‌های اداری به مرحله اجرا نزدیک کند.

در این باره «رضا نواز» سخنگوی صنف جایگاه‌داران با تأکید بر اینکه این فرایند هیچ تغییری در روند توزیع سوخت‌های موجود ایجاد نخواهد کرد، اظهار کرد: در بخش بنزین معمولی و یورو، قیمت، سهمیه‌ها و شیوه سوخت‌گیری همچنان مطابق روال سابق و از طریق کارت سوخت شخصی ادامه می‌یابد.

وی درباره زمان‌بندی و دامنه عرضه نیز توضیح داد: پیش‌بینی ما این است که عرضه بنزین سوپر وارداتی ابتدا از تهران و سپس از کلان‌شهرها آغاز شود. فهرست جایگاه‌هایی که امکان عرضه دارند، به صورت شفاف اعلام خواهد شد تا مردم بدانند کجا می‌توانند این فرآورده را تهیه کنند.

اقتصادی

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه:

حذف ناگهانی ارز ترجیحی تورم و فشار اقتصادی ایجاد می‌کند

وی خاطرنشان کرد: بخش مهمی از اهداف کمی در برنامه فعلی هفتم را دولت پیشنهاد داده بود و بخشی را هم نمایندگان تصویب کرده بودند و شورای هماهنگی اجرای برنامه هفتم می‌گوید ۱۳۸ حکم قابل اجرا نیست اگر سنجه‌ها را حذف کنیم دیگر کل برنامه قابل تحقق نیست. البته هنوز دولت رسماً از مجلس تقاضای اصلاح نکرده ولی معاون اول رئیس‌جمهور گفته بخشی از برنامه قابل اجرا نیست، منظور با بیان اینکه برنامه باید قدری بلندپروازانه بوده و پرش داشته باشد، افزود: منتقدیم تا ۸۵ درصد احکام برنامه هفتم قابل اجراست که به باقیمت و پیگیری دولت و اعضای هیئت وزیران، بانک مرکزی، سازمان برنامه، وزرات اقتصاد و نظارت شـورای هماهنگی برنامه بستگی دارد تا سال دوم برنامه هفتم را قوی‌تر از سال اول شروع کنیم.

وی اظهار داشت: در خیلی از بندهای برنامه هفتم جزئیات اجرای آن را به دولت واگذار کرده‌ایم ۲۶ بند تأکید مجلس برای دولت‌هاست که اجرا شود و تحقق رشد و عدالت اقتصادی را دولت‌ها عملیاتی کنند.

منظور درخصوص لایحه بودجه سال آینده با اشاره به دو مرحله‌ای شدن لایحه شامل کلیات و جدول گفت: لایحه ۱۴۰۳ این روند انجام شد برای ۱۴۰۴ هم این روند طی شد اما نمایندگان ماده ۱۱۸ قانون آیین‌نامه داخلی را تغییر داده‌اند و قرار است در بودجه ۱۴۰۵ تبصره دیگر نباشد و ناظر بر اعداد باشد که البته اقدام خوبی است. چون در تبصره‌های بودجه، قوانین اصلی و مادر را محدود

می‌کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

«احمد میثری» وزیر کار، در این زمینه گفت: فوق‌العاده مناطق کمترتوسعه‌یافته و بدآب‌هوا، اضافه‌کار، حق‌التدریس غیرموظف معلمان و نوبت‌کاری نیز مشمول کسور بازنشستگی می‌شود. وی تصریح: لایحه اصلاح ماده (۱۰۶) قانون مدیریت خدمات کشوری براساس سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی مبنی بر تحقق «رفع تبعیضات نژاروا»، «ایجاد نظام تأمین اجتماعی جامع و کارآمد»، «ایجاد وحدت رویه بین

او همچنین گفت: در گام نخست، این محصول سهم بسیار کمی از توزیع روزانه را تشکیل می‌دهد و در صورت موفقیت مراحل اولیه، مسیر توسعه عرضه ادامه خواهد یافت. آنچه ما اطلاع داریم، این است که شرکت‌های واردکننده و توزیع‌کننده از اولویت اول خود را عرضه صحیح و بدون مشکل این فرآورده قرار داده‌اند و سودآوری را فعلاً در اولویت دوم گذاشته‌اند تا مردم بتوانند با کمترین چالش، از بنزین سوپر وارداتی استفاده کنند.

حالا که نخستین محموله وارد بورس شده، نگاه‌ها به زمان عرضه واقعی در جایگاه‌ها دوخته شده است. پرسش اصلی این است که فاصله میان معامله در بورس و توزیع در پمپ‌بنزین‌ها چقدر خواهد بود؟ اگر روند واردات طبق برنامه پیش برود، شاید انتظار چندماهه راندگان خودروهای تیراموند سوخت با اکتان بالا بالاخره به پایان برسد.

عرضه بنزین سوپر بدون محدودیت

«محسن باک‌نژاد» وزیر نفت هم دیروز در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره سیاست‌های جدید تأمین سوخت کشور اعلام کرد.

که در زمینه فروش و توزیع سوخت، در حال حاضر هیچ مشکل یا دغدغه‌ای وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، وی افزود: این اقدامات بر پایه ظرفیت‌های قانونی و بر اساس آیین‌نامه اجرائی مصوب دولت در حال اجراست.

پیش‌اجرای مراحل اولیه آن آغاز شده و لازم است تأکید کنم به طور کامل توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد.

می‌کردیم بنابراین اگر نیاز به قانون داریم باید قانون‌های دائمی و مادر را اصلاح کنیم.

هشدار درباره ارز ترجیحی

وی در پاسخ به سوالی درباره حذف ارز ترجیحی اظهار داشت: ارز ترجیحی را نمی‌توان یکباره حذف کرد. در دولت شهید رئیسی هم نمی‌توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را ادامه دهیم چون یک هفتم ارز آزاد بود اما الآن فاصله ارز ترجیحی با آزاد یک‌سوم است و فاصله‌اش به قدری نیست که دولت یکباره آن را بردارد. ارز ترجیحی به معیشت مردم و تأمین کالای اساسی مرتبط است و حذف ناگهانی آن تورم شدید ایجاد می‌کند.

منظور با اشاره به اینکه ارز ترجیحی اقلام مورد نیاز سفره مردم را تأمین می‌کند، افزود: برخی می‌گویند ارز ترجیحی به هدف اصابت نمی‌کند اما حذف آن، تورم بالا ایجاد می‌کند. همین الان هم توافق ارز ترجیحی کاملاً به هدف اصابت می‌کند و هدف آن، تورم بالا ایجاد می‌کند. همین الان هم تورم نقطه‌ای ۵۰ درصد است و حذف ارز ترجیحی یک شوک دیگر به اقتصاد وارد می‌کند.

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه افزود: نظام یارانه‌ای در کشور هنوز کاستی‌هایی دارد و نمی‌تایم چند درصد مردم مستحق حمایت دولت هستند. در حال حاضر ۶۵ درصد مردم یارانه می‌گیرند که نشان می‌دهد هنوز اطلاعات ما از نظام درآمدی خانوارها مشخص نیست. کل ارز ترجیحی که می‌دهیم ۱۲ میلیارد دلار است که اتفاقاً عمدتاً مردم ضعیف از آن منتفع می‌شوند؛ بنابراین حذف ارز ترجیحی به زیان مردم است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بیمه‌شدگان صندوق‌های بازنشستگی» و همچنین «برقراری عدالت و یکسان‌سازی قواعد و مقررات بیمه‌ای» اجرائی می‌شود. وزیر کار ادامه داد: این مصوبه زمینه‌ساز تنظیم مزایای بازنشستگی متناسبت‌ر با سطح واقعی پرداخت‌ها در دوران اشتغال می‌شود.

مدیری تأکید کرد: با اجرای این لایحه، مستمری بازنشستگی کارکنان فعلی دولت حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.

پس از کش‌وقوس‌های فراوان بنزین سوپر به جایگاه‌ها نزدیک شد

وزیر نفت درباره نحوه اجرا توضیح داد: بخش خصوصی بر اساس هزینه تمام‌شده واردات شامل حمل‌ونقل، توزیع و عوارض قانونی اقدام به واردات خواهد کرد. از هفته آینده، میزان واردات در بورس انرژی عرضه می‌شود و قیمت‌های توزیع‌کننده از طریق بورس آن را خریداری خواهند کرد.

پاک‌نژاد خاطرنشان کرد: بنزین عرضه‌شده از این مسیر، از نوع سوپر و وارداتی است و به‌صورت محدود، متناسب با قیمت تمام‌شده عرضه خواهد شد. برآورد اولیه بورس، قیمت پایه‌ای در حدود ۶۵ هزار تومان را نشان می‌دهد که ممکن است پس از محاسبه هزینه‌های جانبی نهائی شود.

او در ادامه توضیح داد: از هفته آینده، عرضه بنزین وارداتی توسط بخش خصوصی در بورس انرژی عرضه می‌شود. قیمت این بنزین متناسب با هزینه تمام‌شده تعیین و در نهایت در زمان عرضه، کشف قیمت خواهد شد. برآورد فعلی بین ۶۴ تا ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر لیتر است اما رقم دقیق پس از معامله در بورس مشخص می‌شود.

وزیر نفت افزود: این بنزین با کیفیت بالا و استاندارد یورو ۵ عرضه می‌شود و مصرف آن کاملاً اختیاری است. بخشی از جامعه که تمایل دارند از سوخت باکیفیت‌تر استفاده کنند، می‌توانند از این مسیر اقدام کنند.

پاک‌نژاد تأکید کرد: حق‌العمل جایگاه‌های عرضه بنزین نیز نرخ مشخص و مصوبی در حدود ۶۵۰ تومان برای هر لیتر دارد و این رقم در چارچوب قوانین پرداخت می‌شود.

شمال	جنوب	مرکز	۳۳۱۱۰۲۰۲	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۹۱۰۹۱۴
۲۳۶۰۳۳۳۵	۳۳۹۶۲۲۳۳ – ۳۳۹۶۲۲۱۱	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۰۲۰۸	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰
۲۲۷۱۲۹۷۶	۳۳۲۵۷۰۷۴	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۰۵۵۸	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۸۸۹۰۰۸۶۷ – ۸۸۸۰۱۵۵۲	۵۳۳۴۴۳۴	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۹۳۳۶	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۶۶۵۹۳۲۶ – ۶۶۵۹۳۰۱۰-۱۱	۵۳۵۹۵۹۸	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۱۱۲۱۹۵	۳۳۹۱۰۹۱۴	۳۳۹۱۰۹۱۴

شمال	جنوب	مرکز	۳۳۱۱۰۲۰۲	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۹۱۰۹۱۴
۲۳۶۰۳۳۳۵	۳۳۹۶۲۲۳۳ – ۳۳۹۶۲۲۱۱	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۰۲۰۸	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰
۲۲۷۱۲۹۷۶	۳۳۲۵۷۰۷۴	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۰۵۵۸	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۸۸۹۰۰۸۶۷ – ۸۸۸۰۱۵۵۲	۵۳۳۴۴۳۴	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۹۳۳۶	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۶۶۵۹۳۲۶ – ۶۶۵۹۳۰۱۰-۱۱	۵۳۵۹۵۹۸	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۱۱۲۱۹۵	۳۳۹۱۰۹۱۴	۳۳۹۱۰۹۱۴

شمال	جنوب	مرکز	۳۳۱۱۰۲۰۲	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۹۱۰۹۱۴
۲۳۶۰۳۳۳۵	۳۳۹۶۲۲۳۳ – ۳۳۹۶۲۲۱۱	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۲۱۹۳	۳۳۱۱۰۲۰۸	۳۳۱۱۰۳۵۱۹	۳۳۱۱۰۳۱۰
۲۲۷۱۲۹۷۶	۳۳۲۵۷۰۷۴	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۲۲۹۱	۳۳۱۱۰۵۵۸	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۸۸۹۰۰۸۶۷ – ۸۸۸۰۱۵۵۲	۵۳۳۴۴۳۴	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۳۰۸۵	۳۳۱۱۹۳۳۶	۳۳۱۱۰۳۱۰	۳۳۱۱۰۳۱۰
۶۶۵۹۳۲۶ – ۶۶۵۹۳۰۱۰-۱۱	۵۳۵۹۵۹۸	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۹۴۲۰۰۰	۳۳۱۱۲۱۹۵	۳۳۹۱۰۹۱۴	۳۳۹۱۰۹۱۴

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ

برگ سبز خودرو (نمای هک هاچ